FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gon — 

salves, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 12 — É o Poder Executivo autorizado a doar uma área de 

terra ao Clube Esportivo Bento Gonçalves, de 

49.999,98 m2 ( quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove metros 

e noventa e oito centímetros quadrados ), localizada nos lotes rurais 

n2 48 e 49 da Linha Estrada Geral Oeste, primeiro distrito, neste mu-

nicípio. 

O imóvel da propriedade da Municipalidade, lote n2 49, com 

área de 16.666,66 m2 ( dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis me- 

tros e sessenta e seis centímetros quadrados ), possui as 	seguintes 

-onfrontaçOes: Norte, na extensão de 144,7872 metros, com propriedade 

le Atilio Potrick e Ferdinando Frare; Sul, na mesma extensão, com pro 

priedade de Elza Anna Possamai e outros;

[...]

do o título de propriedade devidamente transcrito no Registro de Imó-

veis desta cidade, sob n2s, 1-2.235, 2-2.235, 3-2.235 e 4-2.235. 

O imóvel da Municipalidade, lote n2 48 da Linha Estrada Ge-

ral Oeste, primeiro distrito, neste município, com área de 16.666,66 

m2 ( dezesseis mil seiscentos e sessenta e seis metros e sessenta 	e 

seis centímetros quadrados ), possui as seguintes confrontações: Nor-

te, na extensão de 185,1851 metros, com propriedade de Elza Anna Pos-

samai e outros; Sul, na mesma extensão, com propriedade de Roberto 

Emílio, Guilherme Pozza e Artemio Somensi;